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گروه سیاسی: مروری بر عملکرد برخی رسانه های 
اصولگرا در روزهای اخیر نشان می دهد که برخی از این 
رسانه ها، به جای تلاش برای ایجاد آرامش در جامعه، 
با انتشار یادداشتها و گزارشهایی، تنها به آتش افزایش 
خشونت در جامعه می دمند؛ بدون آنکه به تبعات چنین 
اطلاع رسانی هایی بیندیشند. این درحالی است که 
رسانه های غیر حکومتی و اصلاح طلب، تلاش می کنند به 
معرفی راهکارهایی برای کاهش خشونت از جمله اجرای 
اصل 27 قانون اساسی مبنی بر برگزاری اجتماعات و 
همچنین ضرورت شکل گیری گفتگو به منظور اصلاح 
برخی سیاستها بپردازند تا از دامن زدن به خشونتی که در 

حال فراگیرشدن است جلوگیری شود.
در تازه ترین موضع گیری، حسین شریعتمداری 
مدیرمسئول روزنامه کیهان که همواره بر اغتشاشگر بودن 
هر معترضی در ایران تاکید دارد در شماره دیروز این 
روزنامه نوشته است: »نیروی انتظامی و بسیج بارها نشان 
داده اند که مرد میدان های سخت و پایان بخش روزهای 
بد حادثه هستند و پرسش این است که چرا به آنها اجازه 
برخورد پشیمان کننده با آشوبگران و متجاوزان به جان و 

مال و ناموس مردم داده نمی شود؟!«
این درحالی است که عملکرد برخی نیروهای امنیتی و 
انتظامی )که گاهی اعلام شده مامورنما هستند( و لباس 
شخصی طی هفته های اخیر با انتقادات فراوانی مواجه 
بوده و از دیدگاه برخی صاحبنظران، خشونت برخی از 
این نیروها به عنوان یکی از عوامل گسترش خشونت 
دراعتراضات شناخته شده است. این خشونت در مواردی 
همچون برخورد با یک فرد در نازی آباد تهران به گونه 
ای بوده که پلیس وعده بررسی و پیگیری موضوع و 
برخورد با خاطیان را داده است. در چنین شرایطی حسین 
شریعتمداری به جای پیشنهاد راهکارهای کم هزینه، 
همچون گذشته راهکارهایی را پیشنهاد می دهد که تنها 

به خشونت در جامعه دامن می زند. 
این موضع گیری از سوی برخی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و برخی مسئولان نیز به گونه های 
دیگری تکرار شده و بارها خواستار برخورد بدون مسامحه 

با »اغتشاشگران« شده اند. اما مشکل از جایی آغاز 
می شود که هر گونه اعتراضی به عنوان اغتشاش شناخته 
می شود و نه تنها هیچ راهکار عملیاتی برای تفکیک بین 
اغتشاشگران و معترضان )از جمله برگزاری تجمعات 
مسالمت آمیز قانونی طبق اصل 27 قانون اساسی( وجود 
ندارد بلکه نسبت به برخی سخنانی که حاکی از همراهی 
با اعتراضات باشد به شدت واکنش نشان داده می شود. 
در تازه ترین نمونه، سخنان اخیر مولوی عبدالحمید 
امام جمعه اهل سنت زاهدان هم با واکنش برخی 
رسانه های اصولگرا مواجه شده است. در نماز جمعه اخیر 
زاهدان، مولوی عبدالحمید درخواست برگزاری رفراندوم 
برای اصلاح برخی سیاستها را مطرح کرد و همین امر 
موجب تخریب گسترده او شده است. این درحالی است 
که برگزاری رفراندوم یا همه پرسی در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران پیشبینی شده و می توان از این 

ظرفیت قانون اساسی استفاده کرد. 
اما خبرگزاری تسنیم نوشت: »خواسته آقای اسماعیل زهی 
)برای رفراندوم( در روزی که ملت با حضور پرشکوه خود 

در راهپیمایی 13 آبان حمایت خود را از نظام نشان دادند 
و با فجایع روز پنجشنبه در کرج، ماهیت اغتشاش گران 
مشخص شد، جای تعجب است اما بهتر بود وی که در 
انتخابات  گذشته در ایران حضور فعال داشت و طعم 
مشارکت سیاسی را چشیده است، پیشنهاد رفراندوم 
را به صورت واقعی به دوستانش در دولت خودکامه 
تروریستی سعودی بدهد. وی که نزدیکی های زیادی به 
فکر حکومتی سعودی ها دارد و عضو مجمع فقه اسلامی 
در مکه است، تاکنون موضع جدی درباره جنایات 
سعودی ها و دیکتاتوری های آنان نگرفته و تلاش کرده 
است موضع دوپهلو اتخاذ کند اما همه می دانند که 
حکومت سلطنتی در عربستان گوی دیکتاتوری را حتی 
از سایر پادشاهی های منطقه هم ربوده است و جو خفقان 
و اختناق بر سرتاسر این کشور حاکم است و اقلیت های 
مذهبی در اوج فشارهای سیاسی و اقتصادی در این کشور 
زندگی می کنند، به نحوی که همین چند سال پیش 
بود که شیخ عبدالباقر النمر روحانی شیعه در عربستان 
به همراه نزدیک به 50 نفر دیگر به یکباره گردن زده شدند! 

ادامه این روند قطعاً ثمری جز افزایش ناامنی در کشور 
ندارد؛ لذا پیشنهاد ما به عبدالحمید این است که ضمن 
احترام به امنیت در ایران و پرهیز از سخنان درشت، از 
دوستانش در سعودی بخواهد که ضمن پرهیز از مداخله 
در امور ایران، جنایاتش در یمن و نقاط بسیاری از منطقه 

را نیز متوقف کند.«
خبرگزاری فارس هم نوشت: »برخی منابع سال هاست 
درخصوص ارتباط مشکوک مولوی عبدالحمید با عربستان 
و برخی سرویس های امنیتی کشورهای منطقه هشدار 
داده اند. آنها با توجه به جلوداری عبدالحمید در التهابات 
این روزها معتقدند وی خط آشوب را از بیرون مرز ها 

دریافت و در داخل استان پیگیری می کند.«
این درحالی است که پنج سال پیش،  محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، طی نامه ای به امام جمعه 
اهل سنت زاهدان در پاسخ به نامه او به رهبری نوشته 
بود: »معظم له از اظهار علاقمندی شما به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و جانبداری و حمایت و دفاع از کشور 
و آرمان های والای انقلاب اسلامی قدردانی کردند«. 
همچنین سال گذشته مولوی عبدالحمید از کاندیداتوری 
سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت 
کرد. مشخص نیست آیا در این زمانها کسی از ارتباط 
مشکوک مولوی عبدالحمید با سرویس های امنیتی 

کشورهای منطقه باخبر نبود؟ 
مجموع آنچه در روزهای اخیر شاهد هستیم، بویژه حوادث 
روز پنجشنبه در کرج و جمعه در خاش، در پی حوادثی 
که در هفته های اخیر در نقاط دیگر کشور رخ داده، نشان 
می دهد روندی که تاکنون برای مبارزه با اعتراضات یا 
اغتشاشات در پیش گرفته شده، نه تنها تاثیری در کنترل 
اوضاع نداشته، بلکه موجب تندتر شدن فضا شده است 
و به همین دلیل تشویق رسانه های اصولگرا به برخورد 
شدیدتر و نادیده گرفتن انتقادها، تنها موجب تندتر شدن 
هر چه بیشتر فضا و افزایش خشونت خواهد شد که هیچ 
دلسوزی در کشور، از آن حمایت نمی کند و حاصل آن 
بهره برداری و سوءاستفاده بیگانگان است. باید چاره ای 

اساسی برای اقناع معترضان اندیشید. 

مروری بر مواضع اخیر رسانه های اصولگرا

چه کسانی خواهان تداوم خشونت هستند؟ 

محمدرضا باهنر و مجید انصاری در نشستی 
با عنوان »ضرورت های گفت وگوهایی ملی« 

در این مساله به گفت وگو نشستند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر در نشست 
»ضرورت های گفت و گوی ملی« درباره 
ریشه های ناآرامی های اخیر کشور، اظهار 
کرد: باید روند و فرآیندهای اغتشاشات را 
از سال73 تاکنون مرور کنیم. بصیرت مردم 
و فرهیختگان و فعالان سیاسی می تواند در 
کنترل اغتشاشات خیلی موثر باشد. بصیر 
کسی است که دشمن شناس، دوست 

شناس و زمان شناس باشد.
وی ادامه داد: بالاخره دشمنی ما با آمریکا 
سابقه طولانی دارد . آمریکا یک دولت ملی 
را در سال32 با کودتا برکنار کرد و شاه را به 
کشور بازگرداندند. پهلوی دوم برای آمریکا 
ژاندارم منطقه و سدی در برابر بلوک شرق 
شد.امریکا بعد انقلاب اسلامی براحتی حاضر 
نبود ایران را رها کند. خود آمریکایی ها 
می گفتند یک ماه بعد به ایران باز می گردیم. 
کم کم آنها فهمیدند تا امام)ره( بالای سر 
انقلاب است، آنها نمی توانند کاری کنند 
و باید خود را برای دوره بعد حیات امام 

خمینی آماده کنند.
وی خاطرنشان کرد: انتخاب رهبری بعدی 
انقلاب در مجلس خبرگان، شبیه معجزه 
بود. وقتی خبر آمد که جانشین امام انتخاب 
شد، دشمن نمی فهمید در ایران چه اتفاقی 
افتاده است. بعد از آن دشمنی آمریکا یک 
لحظه تمام نشد اما تجربه آنها در دشمنی با 

ایران بیشتر شد.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: بعضی معتقدند دشمن اماده اقدام 
برای بعد فوت رهبری بود اما فوت خانم 
امینی، پروژه را جلو انداخت. اینها معتقدم 
که افراد در داخل کشور آموزش دیده 
و شبکه ها ایجاد شده بود و دشمن سعی 
کرد بر موج نارضایتی ها و ناکارآمدی ها 
سوار شوند. به هر حال در کشور فساد و 
ناکارآمدی وجود دارد البته اینکه بگوییم 
همه دزد و فاسد هستند هم درست 

نیست. باهنر با اشاره به اینکه دشمن جنگ 
ترکیبی، تبیین، اقتصادی و رسانه ای به راه 
انداخته است، گفت: همانطور که رهبری 
فرمودند ما باید جنگ تبیین را در مقابل 
دشمن انجام دهیم. به هر حال این قضایا 
تمام می شود، اما نباید ریشه ها و زمینه های 
اعتراض فراموش شود، بلکه دنبال حل آنها 

باشیم.
در ادامه مجید انصاری با ابراز تأسف از 
ناآرامی های دو ماه گذشته و ابراز همدردی 
با خانواده های هموطنانی که درگذشتند، 
بیان کرد: باید به گونه ای عمل کرد که 
این قضایا اصلا رخ ندهد. در تحلیل این 
نارامی ها باید پرونده اعتراض را از اغتشاش 
و سخن داخل را از سخن دشمن جدا کنیم. 
به هر حال دشمن اگر دشمنی نکند که 
دوست می شود و خاصیت دشمن، دشمنی 
و استفاده از نقاط ضعف است اما پرسش 
این است که آیا پیدایش این حوادث نقشه 
دشمن بود یا دشمن بر زخمی که ترمیم 
نشده، نشسته است؟زخم را دشمن ایجاد 
کرده یا ما خودمان ایجاد کرده ایم؟ ساده 
ترین تحلیل، نقش داشتن دشمن در 

پیدایش این اعتراضات است.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ادامه داد: من این اعتراضات را ناشی از 
فعال شدن گسل های اجتماعی می دانم که 
از سال ها پیش به وجود آمده، ولی ترمیم 
نشده است. از بیست سال پیش، فاصله 
زمانی اعتراضات کوتاه تر شده است. اگر 
ریشه های فعال شدن این گسل ها شناسایی 
و به موقع ترمیم نشود و از ایجاد گسل های 
جدید جلوگیری نکنیم، ممکن است شاهد 
چنین حوادثی باشیم. دشمن هم بهره 

برداری خود را خواهد کرد.
وی اضافه کرد: حوادث سال۸۸ یکطرفه 

تحلیل و بررسی شد و تصور کردند این 
پرونده بسته شده است در حالیکه تراکم 
سوالات و مطالبات بدون پاسخ و بی توجهی 
به فریادهای شنیده نشده و دلسوزی 
دلسوزان موجب شد بسترهایی برای 
اعتراض فراهم شود و یک روز گرانی بنزین، 
یک روز برداشتن ارز ترجیحی و امروز فوت 
مهسا امینی موجب ایجاد اعتراضات شد. اگر 
فوت مهسا امینی نبود، اتفاق دیگری موجب 
ایجاد اعتراض می شد، چون مسأله حل 

نشده و به مثابه خاکستر زیر آتش است.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: مجموعه 
نارسایی ها از جمله عدم تحمل یکدیگر در 
نظام انتخاباتی و تنگ کردن آن برای رقبا 
وجود داشته است. به تدریج اصلاح طلبان 
و اصولگرایانی که خودتان می دانید، حذف 
شدند. همه می دانیم مشکلات اقتصادی و 
معیشتی چه مشکلاتی برای مردم ایجاد 
کرده است. قیمت ها در حال افزایش است. 
سوال مردم این است که تحریم ها تا ابد باید 
ادامه داشته باشد. خواسته مردم ارتباط 
بدون تنش با جهان است. سرمایه گذار 
خارجی به کشور بیاید. اقتصاد آرام باشد. 
زنان و جوانان مطالباتی دارند که درکی از 
آن مطالبات وجود ندارد.نسل جوان با هزار 
سوال مواجه است که نه این سوالات درک 
شده و نه تلاشی شده به آن سوالات پاسخ 
داده شود. جوان باید چشم انداز روشنی در 
پیش روی خود داشته باشد ولی الان این 

شرایط فراهم نیست.
انصاری افزود: اکنون باید منصفانه، بدون 
پیش داوری و متهم کردن دیگری و مچ 
گیری و برخورد مجادله گونه این اعتراضات 
بررسی شود.خروجی این رویکرد، امنیت 
و آرامش، وحدت، رفاه، استقلال و امنیت 
کشور است. من معتقدم شاید جمعیت 

معترضان زیاد نباشد، اما همراهی ذهنی 
مردم با آنها وجود دارد.

وی تاکید کرد: زمینه های اعتراضات در 
داخل کشور وجود دارد، اما دشمن بر موج 
اعتراضات سوار شده و همه ابزارهای خود را 
به میدان آورده است. رسانه های دشمن و 
معاند به اتاق جنگ تبدیل شده اند. امروز 
سرمایه اجتماعی ما به شدت آسیب دیده و 

باید جبران شود.
در ادامه باهنر درباره راهکارهای برون رفت 
از شرایط فعلی کشور، بیان کرد: باید عوامل 
موثر در اشکالات را شناسایی کرده و به 
هر عامل وزن عادلانه بدهیم. در انتخابات 
مجلس یازدهم یا ریاست جمهوری، مجموع 
حضور مردم نسبت به دوره های قبل کم بود 
که عوامل متعددی وجود داشت. یک عده از 
عملکردهای دولت راضی نبودند. یک عده 
گفتند کرونا وجود دارد. یک عده کاندیدای 
مورد نظر خود را نمی دیدند. همه این عوامل 
بود، اما باید به هر عامل وزن داد. در مجلس 
نماینده با ۸ هزار رای داریم که این معلوم 
است اتفاقی افتاده است. وزن هر عامل باید 

به درستی شناخته شود.
وی با بیان اینکه طومار خدمات نظام بلندبالا 
است که در برخی موارد شبیه معجزه است، 
تصریح کرد: در برخی موارد بین ایده آل 
ما و واقعیات فاصله زیادی وجود دارد که 
رهبری در بیانیه گام دوم فرمودند جوانان 
در این زمینه وارد شده و راه حل بدهند.
در این بین برخی رسانه ها برخی نارسایی ها 
را خیلی بزرگ می کنند در حالیکه باید 
واقعیات گفته شود مثلًا در مورد فساد در 
ذهن مردم این است هرکسی مسئول بوده 
است، بار خود را بسته است. من7 دوره در 
مجلس بودم و شاید1200 نماینده آمده و 
رفته اند. 15 یا20 درصد این نمایندگان بعد 

از دوره نمایندگی، وضع انها بدتر شده است. 
نماینده ادواری می شناسنم که از من100 
هزار تومان کمک می گرفت یا دیگری در 
پمپ بنزین کار کرد.10 درصد نمایندگان 
بار و بنه خود را بسته اند و بقیه تغییری 
در وضع آنها ایجاد نشده است. قبول دارم 
ناکارآمدی و فساد وجود دارد اما آنچه تبلیغ 
می شود10 برابر واقعیت است. از سویی اول 
انقلاب مسئولان در بین مردم بودند اما 
وقتی دشمن دست به ترور برد، لایه امنیتی 
برای مسئولان ایجاد شد و کم کم تشریفات 
درست شد. الان 10_15 مسیول نیاز به 
حفاظت دارند و نیاز نیست همه مسئولان 
تشریفات داشته باشند. این مسایل به تدریج 

ایجاد شد.
باهنر همچنین گفت: ما پس از پایان دولت 
قبل لیست خدمات دولت را منتشر کرده 
و ضعف ها را هم بیان کردیم. من معتقدم 
دولت قبل خدمات زیادی کرد اما آنقدر در 
سر آن دولت زدند و حتی گفتند رئیس 
جمهور جاسوس است که من از شنیدن 
این جمله بدنم لرزید. باید بررسی شود 
رئیس جمهور جاسوس است که اگر اینطور 
نبود، آن فردی که این حرف را زده محاکمه 
کرد. این حرف ها ناامیدی و بریدگی ایجاد 
می کند. این فعال سیاسی اصولگرا تاکید 
کرد: در جهاد تبیین و گفت و گوی نظام، 
باید واقعیات درست بیان شود. تولید ما5/2 
برابر و مصرف ما5 برابر شده است. این 
مسایل باید بیان شود. از سویی بعد اغتشاش 
و نارامی ها، باید زمینه های ناآرامی ها را حل 
کرد. الان معیشت مردم مشکل دارد. امید 
مسکن دار شدن به70 سال رسیده است. 
اشتغال برای جوان وجود ندارد. از سویی 
کشور توان جذب همه فارغ التحصیلان 
دانشگاهی را ندارد. ظرفیت دانشگاه زیاد 
شده و دکترا زیاد می شود و همه منتظر 
استخدام هستند. این در حالی است که 
دولت کارمند زیادی دارد. کرونا ثابت کرد، 
نصف کارمندان دولت سر کار نباشند، کار 

مردم بهتر راه می افتد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفت: سالانه حدود 17 هزار نفر در 
ایران در تصادفات جاده ای جان خود را از 

دست می دهند.
محمدرضا رضایی کوچی شنبه 1٤ آبان 
در آیین بهره برداری از باند دوم بزرگراه 
دشت ارژن به ابوالحیات که با حضور وزیر 
راه و شهرسازی برگزار شد، ضمن تقدیر از 
پیگیری های مجدانه نماینده مردم کازرون 
و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی و 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، گفت: 
سالانه حدود 17 هزار نفر در ایران در 
تصادفات جاده ای جان خود را از دست 

می دهند.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: بخشی از این آمار بالا 
به کیفیت خودرو، بخشی به نحوه رانندگی 
و عمده آن به وضعیت جاده های کشور بر 

می گردد.
نماینده مردم شهرستان های خفر و جهرم 

در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
بیش از 200 هزار کیلومتر در کشور داریم، 
گفت: برای نگهداری جاده های موجود 
در صورت عدم احداث جاده جدید،  نیاز 
به سالانه 100 هزار میلیارد تومان اعتبار 
داریم، در صورتی که ما بودجه عمرانی 
کشور نزدیک به 150 هزار میلیارد تومان 

در سال است.
رضایی کوچی با بیان اینکه بار مالی توسعه 
راههای کشور، شبکه ریلی، بزرگراهها، 
فرودگاه و ...معطوف به دولت شده است، 
عنوان کرد: بیش از سه هزار میلیارد تومان 
پروژه عمرانی نیمه تمام در کشور داریم 
و حداکثر سالی 150 هزار میلیارد تومان 
بودجه عمرانی به تصویب می رسد که اگر 
پروژه جدیدی احداث نشود و تورم هم 

نداشته باشیم، باید 20 سال صبر کنیم تا 
همین جاده های موجود حوزه های عمرانی 
تمام شوند و لذا باید فکر راهکارهای دیگر 

باشیم.
او با بیان اینکه تهاتر نفت را در بودجه 
پیش بینی کرده ایم، گفت: ظرفیت های 
فراوانی از حوزه های نفتی در کشور داریم 
که از این فرصت باید بیشتر استفاده کنیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی همچنین تسهیلات بانکی ماده 5٦ و 
فروش زمین هایی که در اختیار دستگاههای 
اجرایی است را از دیگر راهکارها برای اجرای 
قوی تر پروژه های عمرانی ذکر و خاطرنشان 
کرد: باید نقدینگی کشور به سمت 
پروژه های عمرانی هدایت شوند، در حالی که 
هیچ نقدینگی و حضور بخش خصوصی در 

پروژه های عمرانی نداریم.
رضایی کوچی خاطرنشان کرد: در استان 
فارس پروژه های زیادی داریم که اتصال 
راه اهن فارس به بوشهر و خوزستان از 
جمله آنهاست و به دنبال این هستیم که 
این پروژه را در شمار پروژه های تهاتر نفت 
تعریف کنیم. فریدون عباسی، نماینده مردم 
شهرستان های کازرون و کوهچنار در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این مراسم بیان کرد: 
وزیر محترم راه و شهرسازی از ابتدا تاکنون 
اهتمام ویژه ای به اتمام این پروژه داشتند 
و استاندار وقت نیز پس از تصدی این 
مسئولیت، از شهرستان کوهچنار به عنوان 

نخستین شهرستان فارس، بازدید کرد.
او با بیان اینکه راه همیشه در تاریخ تمدن 
ساز بوده است، افزود: محور دشت ارژن به 

ابوالحیات از سال 13٤3 ایجاد شده و امروز 
موجب شکل گیری شهرستان کوهچنار 

پس از 50 سال شده است.
عباسی گفت: به عنوان نماینده این منطقه 
از وزارت راه و شهرساری می خواهیم که 
به توسعه زیرساخت های  توجه ویژه ای 

شهری این شهرستان شود.
او ادامه داد: به عنوان مثال؛ شهر نودان در 
این منطقه نیازمند بهره مندی از باند دوم 
بزرگراه دشت ارژن به ابوالحیات است و لذا 
اجازه داده شود تا از حاشیه جاده استفاده 
کنند؛ البته این کار مستلزم همکاری محیط 
زیست است. محمود هاشمی، فرماندار 
شهرستان کوهچنار نیز در این مراسم 
خواستار احداث پروژه قائمیه به راهدار به 
عنوان مکمل باند دوم بزرگراه دشت ارژن 
به ابوالحیات شد و گفت: این محور ارتباطی 
به عنوان مهمترین کریدور ارتباطی شرق 
و غرب و شمال و جنوب در شهرستان 

کوهچنار یه بهره برداری رسیده است.

سخنگوی شورای نگهبان از تایید مصوبه مجلس شورای 
اسلامی درباره لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشوری و لشکری در شورای نگهبان خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری 
خود با بیان بررسی  ۹ طرح و لایحه و 3 اساسنامه از دولت 
و 27 استعلام از دیوان عدالت اداری  در این مدت گفت: 
مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره لایحه متناسب 
سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و 
لشکری در شورای نگهبان مورد بحث قرار گرفت و مصوبه 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی درباره اساسنامه صندوق ملی مسکن گفت:  سه شنبه 
اخیر مصوبه را دریافت کردیم و با توجه به اهمیت موضوع، 

بعد از تصویب در هیات وزیران یکی دوبار،  بین شورا و 
مجلس رفت و امد داشت و شورا ایراداتی داشت که تنها 
ایراد ما هم برطرف شد و اساسنامه خلاف موازین قانون 

اساسی شناخته نشد.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه فرزندان برخی 
نمایندگان در اغتشاشات اخیر  دستگیر شدند و گروه 
دیگری تابعیت دوگانه دارند، آیا شورای نگهبان این 
موضوع را  برای انتخابات سال آینده لحاظ می کند؟ گفت: 
برای انتخابات عجله دارید و زمان زیادی باقی مانده و  
مبنای ما قانون است و تا ان زمان باید  دید قانون انتخابات 

چگونه است. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه در رابطه با اجرایی نشدن مصوبات  مجلس 
آیا شورای نگهبان از بعد نظارتی کاری انجام خواهد داد؟ 
گفت: شورای نگهبان در این موارد وظیفه ندارد، بر اساس 
قانون اساسی نهادهای مختلف وظایفی دارند مثلا مجلس 
با ابزار های مختلف می تواند این موضوع را مطالبه کند 
و یا سازمان بازرسی کل کشور و دستگاه های مختلف از 

جهات مختلف حق ورود دارند.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره حق اعتراض قانونی 
و تفاوت بین اغتشاش و اعتراض قانونی چیست؟ گفت: 

شورای نگهبان مثل بقیه دستگاه های نظام بین اغتشاش 
و اعتراض قانونی تفاوت قائل است و اگر در قالب طرح و 
یا لایحه ای، مصوبه ای در این باره به شورا ارسال شود آن 
را بررسی می کنیم. وی  در پاسخ به این سوال که قانون 
تجمعات به شورای نگهبان رسیده است؟ گفت: چیزی به 
شورای نگهبان ارسال نشده است و اگر در قالب آیین نامه 
باشد به شورای نگهبان ارسال نمی شود و مرجع نظارتی 

دیگری وجود دارد.
وی در پایان یادآور شد: خبر خوش امروز همان  لایحه 
اصلاح قانون بودجه سال 1٤01 کشور درباره ترمیم حقوق 
کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری و مستمری 
بگیران بهزیستی، قضات و اساتید دانشگاه بود که  در 
جلسات شورا مورد بحث قرار گرفت و خلاف موازین شرع 

و قانون شناخته نشد.

نشست ضرورت های گفت وگوی ملی برگزار شد

مجید انصاری: مردم با معترضان همراهی ذهنی دارند

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

تصادف سالیانه حدود ١٧ هزار نفر را در ایران می کشد

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت تایید شد

دهه هشتادی ها را دریابیم
دهه هشتادی ها این روزها مورد 
توجه اند. نسلی نو و شاید مغفول 
همه ما بودند، نسلی که در طوفان 
و  هیاهوی سیاسی  و  مشکلات 
اقتصادی آنها را به فضای مجازی و دنیای دیجیتال سپردیم و خود گرفتار 
مشکلات شدیم .غافل شدیم از اینکه بدانیم این نسل چه شد؟ به کجا رفتند؟ 

نیازهایشان چه هستند؟ و حرفشان چیست؟
غالبا آنها را ندیدیم و یا اگر دیدیم در حد یک نگاهی گذرا و البته از سر 
شماتت که شاید جهان واقعیت ها را هم نمی شناسند. اما حکایت این روزها 
پیرامون همین نسل چرخید و داستان، داستان نسلی بود که انگار دنیایشان 

با ما و نسل های قبل از خود فرسنگ ها فاصله دارد.
نسلی که بدون دلیل راضی نمی شود، ناآرام و پرانرژی است، مهارنشدنی و 
سرشار از ناشناخته هاست. دهه هشتادی ها بر خلاف تصور، نسل خفته و بی 

احساس نیستند برعکس نسلی جسور و پر از مطالبه هستند .
مطالبات دهه هشتادی ها با مطالبات ما خیلی متفاوت بوده و درک آنها 
از زندگی با ما اختلاف فاحشی دارد. این روزها باید به این نسل توجه کرد،  

نسلی که فرداهای کشور و آینده را باید به آنها سپرد .
در چند هفته گذشته بر حسب باور شخصی که به پرهیز از خشونت و 
دوری از تندروی در جریان اعتراضات دارم،  با خیلی از این دهه هشتادی ها 
هم کلام شده و در پی اقناع آنها برای آرام بودن و در پیش گرفتن راه های 
مسالمت آمیز مطالبه گری هایشان بودم .متوجه شدم که این نسل هم دلسوز 
هستند و هم عمیقا به آینده می نگرند .متوجه شدم که نسل نو، نسلی آگاه، 
مطالبه گر، سرکش، جسور، مستندگرا، دغدغه مندند  که نیاز به توجه دارند. 
این نسل تشنه توجه و رفع نیازهایشان هستند .مقصر هم نیستند چراکه ما 
آنها را در لابلای نیازها و آرمان های خود فراموش کردیم و حالا چشم باز 
کردیم و با نسلی مواجه شدیم که نه صدای ما را می شنوند و نه زبان ما را فهم 

می کنند، انگار در دو دنیای متفاوت بوده ایم.
این نسل را باید فهمید و به آن طور دیگری نگریست، باید آنها را درک 
کرد و از نو فهمید .این نسل طغیانگر نیست بلکه ما با آنها خوب تا نکردیم و 
حالا ما و نصیحت هایمان را هضم نمی کنند .اما در عمق وجود این نسل عزیز 
می توان اراده، همت و عشق به خوبی ها و کشور را دید. نباید دهه هشتادی ها 
را رها کرد بلکه باید آنها را روی سر گذاشت و به آنها بالید، نسلی که می تواند 
پتانسیل خوب و قوی برای کشور باشند .به همه دهه هشتادی های عزیز باید 
بگویم که شخصا از همصحبتی با شماها خوشحال و بدان مفتخرم، چرا که 
نسلی در تکاپوی بهترین ها هستید .امیدوارم مسئولین این نسل را که به 
مثابه گنج تمام نشدنی ایران عزیز هستند در آغوش گرم خود نوازش کنند و 

نگذارند تفکرات و مطالباتشان در آغوش بیگانگان آرام گیرد.

سرمقاله 

تیراندازی به دفتر امام جمعه شادگان 
شامگاه جمعه گذشته دو فرد مسلح به دفتر حجت الاسلام عبدالرحمان 
منصوری امام جمعه شهرستان شادگان تیراندازی کردند و پس از آن نیز 
متواری شدند. به گزارش ایسنا و با اعلام روابط عمومی فرمانداری شادگان، 
این حمله آسیب جانی در پی نداشته است. فرماندار شادگان پیگیر ابعاد حادثه 

است و دستگاه های امنیتی و انتظامی در حال بررسی موضوع هستند.

شناسایی و مسدودسازی ۲۳۰۰ حساب بانکی فعالان 
غیرمجاز ارزی

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات از شناسایی و 
مسدودسازی 2300 حساب بانکی فعالان غیرمجاز ارزی خبر داد. به گزارش 
وزارت اطلاعات، همزمان با افزایش اقدامات سودجویانه برخی شبکه های دلالی 
در افزایش کاذب تقاضا در بازار ارز و ایجاد جو ملتهب اقتصادی در چند روز 
گذشته، سربازان گمنام امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف با اقدامات 
اطلاعاتی خود ضمن شناسایی فعالان غیرمجاز بازار ارز، حساب بانکی بیش از 
2300 نفر از این افراد را مسدود و پیگیری قضایی اعمال مجرمانه آنها را در 

دستور کار قرار داده اند.
بررسی ها نشان می دهد، این افراد برخلاف مقررات و ضوابط اعلامی، اقدام 
به خرید و فروش غیرمجاز ارز در بازار غیررسمی و یا معاملات فردایی نموده 
و از این طریق موجب اخلال در نظام ارزی کشور شده اند.  وزارت اطلاعات در 
مسیر مبارزه با مفاسد اقتصادی و حراست از امنیت اقتصادی، اجازه هرگونه 
سودجویی از ناآرامی های اجتماعی و اغتشاشات صورت گرفته اخیر را نداده 
و با هر اقدامی که موجب ضربه به معیشت مردم شریف ایران گردد، قاطعانه 

برخورد خواهد کرد.«

جلسات علنی هفته جاری مجلس دوشیفته شد
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسات علنی 
هفته جاری مجلس در دو شیفت صبح و بعدازظهر خبر داد. احمد نادری 
در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به دستورات متعدد کاری مجلس، 
تصمیم هیات رئیسه مجلس بر برگزاری جلسات به صورت دو شیفت شد؛ بر 
این اساس جلسات علنی مجلس در روزهای یکشنبه و سه شنبه هفته جاری 
به صورت دو شیفت برگزار می شود. این عضو هیات رئیسه مجلس توضیح داد 
که جلسات کمیسیون های تخصصی مجلس در روزهای یکشنبه و سه شنبه 

تشکیل نمی شود.

پرتاب موفقیت آمیز زیر مداری ماهواره
بر »قائم١۰۰«

آزمایش پروازی زیر مداری موتور مرحله اول ماهواره بر سوخت جامد قائم 100 
با موفقیت انجام شد.

به گزارش ایسنا، دیروز با حضور امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از مقامات و مسئولین نیروهای مسلح  
آزمایش پروازی زیر مداری موتور مرحله اول رافع در ماهواره بر سوخت جامد قائم 

100 با موفقیت انجام پذیرفت.
بنا بر این گزارش، ماهواره بر سوخت جامد قائم 100  ،  ماهواره ای است که 
با سه مرحله سوخت جامد قادر خواهد بود ماهواره های با وزن ۸0 کیلوگرم را در 

مدار 500 کیلومتری از سطح زمین قرار دهد.
 در آزمایش امروز موتور مرحله اول ماهواره بر قائم 100 که همان موتور سوخت 
جامد رافع است و در دیماه  1٤00 آزمایش زمینی خود را با موفقیت پشت سر 

گذاشته بوده، مورد آزمایش پروازی زیر مداری قرار گرفت.

اخبار کوتاه

سید علاءالدین حیدری

فن براد یا کلندون
تفرشی  رایگان  ابوالقاسم  استاد 
در صفحه ٤۸ کتاب »گنجینه فنون 
کشتی ازاد و فرنگی«از فنی برای 
آموزش و فراگیری کشتی آزاد نام 
برده اند به نام »براد کلندون« و در ادامه گفته اند: برای به دست آوردن 
موقعیت مناسب اجرای این فنکه در لفظ عامیانه کشتی گیران ایران به آن 
»برات« می گویند، حتما می باید برادگیر مجری فن، حمله را آغاز کند و 
هدفش گرفتن پاهای حریف مقابل باشد، تا حریف با عقب نشینی برای حفظ 
پاهای خود و زدن خیمه سنگین دودست خود را به دور کمر حریف حلقه کند 
تا زمینه شروع فن به دست آیدو با گرفتن دست های مدافع از بیخ آرنج او را 

با سر، ابتدا به بالا برده تا با پرتاب و یا گردش روی پل بزند.
بعد از اعتراضات و ناآرامی های دوماه گذشته در شهرهای مختلف کشور، 
روزنامه منطقه توپخانه تهران )کی هان( برای اجرای فن براد به افراد و گروه ها 
با زدن تیتر، مقاله، گوشه و کنایه حمله کرده تا آنان برای دفاع از خود مجبور 
شوند چشم بسته دست شان به دور کمر اینان حلقه کنند تا راه اجرای فن 
دلخواه و مورد نظر، یعنی برادکلندون فراهم شود و حمله کننده به مقصود و 
نتیجه نهایی اش برسد، اما تاکنون هیچ گروه، حزب و جمعی گرفتار نمایش 
گارد باز و بدون دفاع پاهای اینان نشده است و با خواندن دست حریف، 
کماکان در وسط تشک هنوز زیر کتف هم می زنند و به نمایش زیرگیری 
ناشیانه حریف برای اجرای فن براد اقبال نشان نداده استو قصه بزگیری و 

مفت بری هنوز عملی نشده است. 
در خانه ما رونق اگر نیست مهم نیست / آن کس که مهم را بگشاید تو بگو 

کیست؟! )مصراع دوم انگار از خودم بود(.

نگاه

حسین عابدینی 


